
UCHWAŁA NR VI/..../24 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dotyczących udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Izabelin 
w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 t.j.) Rada Gminy Izabelin uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Izabelin umów dotyczących udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Izabelin w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz od 
1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki umów, o których mowa w § 1 określają Załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 1



UMOWA NR  

 

zawarta w Ożarowie Mazowieckim w dniu ………………………. pomiędzy: 

 

Gminą Izabelin z siedzibą w Izabelinie C (05-080), przy ul. 3 Maja 42, NIP 1181762339, 

REGON 013271861, na rzecz i w imieniu której działa: 

Mateusz Milej – Wójt Gminy Izabelin 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Izabelin                                      , 

zwaną dalej „Gminą” lub „Stroną”, 

a  

Powiatem Warszawskim Zachodnim z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim (05-850), przy 

ul. Poznańskiej 129/133, NIP 5272185341, REGON 013271996, reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu na rzecz i w imieniu którego działają: 

Romuald Reszka – Starosta,  

Wiesław Pszczółkowski – Wicestarosta, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Warszawskiego Zachodniego                            , 

zwanym dalej „Powiatem” lub „Stroną”, 

 

 

które w związku z przystąpieniem Powiatu Warszawskiego Zachodniego do Związku 

Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Grodziskie Przewozy Autobusowe” odpowiedzialnego  

za organizację powiatowo-gminnych przewozów pasażerskich użyteczności publicznej  

na terenie powiatu warszawskiego zachodniego oraz na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz.609 t.j.) i art. 220 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1270 t.j.) oraz 

w związku z uchwałą nr ……............ Rady Gminy Izabelin z dnia ……………………  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego  

z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Izabelin, zawierają niniejszą umowę, zwaną dalej „Umową”, o następującej treści: 

 

§ 1 

 

1. Gmina udziela dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu w wysokości  

159.899,97 zł (słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt dziewięć 

złotych i 97/100) z przeznaczeniem na przewozy pasażerskie o charakterze użyteczności 

publicznej realizowanej przez Powiat w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

2. Przewozy pasażerskie realizowane będą zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023, poz. 2778). 

3. Powiat planuje przekazać na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy 

Autobusowe” zadanie realizacji przewozów, o których mowa w ust. 2 oraz przekazać środki 

finansowe na ten cel. 

§ 2 

 

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 1



1. Dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 Umowy Gmina przekaże w terminie do dnia 01 grudnia 

2024 r. na rachunek bankowy Powiatu nr 03 1090 1056 0000 0001 4916 5039.  

2. Powiat zobowiązuje się przedstawić Gminie rozliczenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 

Umowy, w terminie do 31 stycznia 2025 r. 

3. Rozliczenie zawierać będzie w szczególności kopie dokumentów potwierdzających 

wydatkowanie środków zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. W przypadku niewykorzystania środków w całości w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Powiat dokona zwrotu przekazanych środków na konto bankowe Gminy  

nr …………………………………………… w terminie do 31 stycznia 2025 r.   

 

§ 3 

 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia rozliczenia, tj. do 31 stycznia 2025 r.  

 wiąże Strony od dnia podpisania. 

2. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Wszelkie spory związane z Umową rozpoznaje sąd powszechny właściwy miejscowo dla 

siedziby Gminy. 

4. W sprawach nieuregulowanych Umową stosuje się przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, w tym Kodeksu cywilnego i ustawy o finansach publicznych. 

5. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze Stron. 

 

 

 

Gmina       Powiat 

 

 

   

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 2



UMOWA NR  

 

zawarta w Ożarowie Mazowieckim w dniu ……………………….  pomiędzy: 

 

Gminą Izabelin z siedzibą w Izabelinie C (05-080), przy ul. 3 Maja 42, NIP 1181762339, 

REGON 013271861, na rzecz i w imieniu której działa: 

Mateusz Milej – Wójt Gminy Izabelin 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Izabelin                             , 

zwaną dalej „Gminą” lub „Stroną”, 

 

a  

Powiatem Warszawskim Zachodnim, z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim (05-850), przy 

ul. Poznańskiej 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki, NIP 5272185341, REGON 013271996, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu na rzecz i w imieniu którego działają: 

Romuald Reszka – Starosta,  

Wiesław Pszczółkowski – Wicestarosta, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Warszawskiego Zachodniego                         , 

zwanym dalej „Powiatem” lub „Stroną”, 

 

 

które w związku z przystąpieniem Powiatu Warszawskiego Zachodniego do Związku 

Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Grodziskie Przewozy Autobusowe” odpowiedzialnego  

za organizację powiatowo-gminnych przewozów pasażerskich użyteczności publicznej  

na terenie powiatu warszawskiego zachodniego oraz na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz.609 t.j.) i art. 220 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1270 t.j.) oraz 

w związku z uchwałą nr ……............ Rady Gminy Izabelin z dnia …………………… 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego  

z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Izabelin, zawierają umowę o następującej treści: 

 

§ 1 

 

1. Gmina udziela dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu w wysokości  

865.336,25 zł (słownie: osiemset sześćdziesiąt pięć tysięcy trzysta trzydzieści sześć złotych 

i 25/100) z przeznaczeniem na przewozy pasażerskie o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane przez Powiat w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

2. Przewozy pasażerskie realizowane będą zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023, poz. 2778). 

3. Powiat planuje przekazać na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy 

Autobusowe” zadanie realizacji przewozów, o których mowa w ust. 2 oraz przekazać środki 

finansowe na ten cel. 

 

 

§ 2 

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 1



 

1. Dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 Umowy Gmina przekaże w terminie do dnia 19 stycznia 

2025 r. na rachunek bankowy Powiatu nr 03 1090 1056 0000 0001 4916 5039.  

2. Powiat zobowiązuje się przedstawić Gminie rozliczenie dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 

Umowy, w terminie do 31 stycznia 2026 r. 

3. Rozliczenie zawierać będzie w szczególności kopie dokumentów potwierdzających 

wydatkowanie środków zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. W przypadku niewykorzystania środków w całości w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Powiat dokona zwrotu przekazanych środków na konto bankowe Gminy  

nr …………………………………………… w terminie do 31 stycznia 2026 r.   

 

§ 3 

 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia rozliczenia, tj. 31 stycznia 2026 r.  

i wiąże Strony od dnia podpisania. 

2. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Wszelkie spory związane z Umową rozpoznaje sąd powszechny właściwy miejscowo dla 

siedziby Gminy. 

4. W sprawach nieuregulowanych  Umową stosuje się przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, w tym Kodeksu cywilnego i ustawy o finansach publicznych. 

5. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej  

ze Stron. 

 

 

 

Gmina       Powiat 

 

 

   

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty lokalnej, to zadanie każdej jednostki samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze fakt, że z dniem 30 listopada 2024 r. zakończeniu ulegają obecnie obowiązujące umowy na 
linie autobusowe uzupełniające kursujące na terenie gminy Izabelin, istnieje konieczność przedłużenia ciągłości 
funkcjonowania przedmiotowych połączeń. 

W dniu 27 czerwca 2024 r. Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego przyjęła Uchwałę Nr II/31/2024 
w sprawie przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Grodziskie Przewozy Autobusowe” 
oraz Uchwałę Nr II/32/2024 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą 
„Grodziskie Przewozy Autobusowe”. 

Celem Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe” jest wspólna organizacja 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin i powiatów tworzących Związek Powiatowo-Gminny. 
Podejmowane w ramach związku działania będą obejmowały zarówno planowanie rozwoju transportu, jak 
i zarządzanie istniejącymi liniami komunikacyjnymi, a także przyczynią się do ujednolicenia linii 
komunikacyjnych, zarówno w zakresie godzin funkcjonowania autobusów, rozkładów jazdy oraz umożliwią 
lepszą korelację realizowanych połączeń. 

Perspektywa funkcjonowania przedmiotowego związku wiąże się również z potencjalnymi korzyściami 
natury finansowej. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Związek Powiatowo-Gminny może składać do Wojewody 
Mazowieckiego wnioski o dofinansowanie przewozów autobusowych. 

W związku z tym, iż Powiat Warszawski Zachodni został członkiem Związku Powiatowo-Gminnego, można 
zakładać, że podjęcie współpracy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Izabelin docelowo umożliwi znaczną redukcję kosztów organizowania transportu, a także poprawę jego 
planowania, jak i zarządzania istniejącymi liniami komunikacyjnymi. 

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/..../24 
Data dokumentu 2024-08-27 
Organ wydający Wójt Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dotyczących udzielenia pomocy 

finansowej 
dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na organizację 
przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Izabelin 
w okresie od 1 grudnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz od 1 stycznia 2025 r. 
do 31 grudnia 2025 r. 

Identyfikator dokumentu 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1025384109 
Numer seryjny 4187300ED0050EC91D66A2A2CAF2A673D28F60 
Osoba podpisująca Marta Izabella Merchel 
Instytucja Gmina Izabelin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.08.2024 12:17:00 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1752693454 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.08.2024 15:39:48 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 539020DB-7227-4AFE-819E-B30877C0FFCB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/..../24 WÓJTA GMINY IZABELIN z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-08-27T10:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




